1

杨凌永天门窗生产线建设项目环境影响报告表

技术评审会专家组意见

2022年 2月 23日，杨陵区行政审批服务局在杨凌主持召开了《杨杨凌永天

门窗生产线建设项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）技术评审会，参加

会议的有建设单位（杨凌永天门窗厂）、报告表编制单位（陕西中泽环境技术咨

询有限公司）等单位的代表和特邀专家共 7人，会议由 3名专家组成专家组（名

单附后）。

会前杨陵区行政审批服务局组织部分专家对项目现场进行了勘查；会议听

取了建设单位关于项目建设情况的介绍和编制单位对报告表主要内容的汇报，经

认真讨论和评议，形成技术评审会专家组意见如下：

一、项目概况

1.项目名称及建设性质

项目名称：杨凌永天门窗生产线建设项目

建设单位：杨凌永天门窗厂

建设性质：新建

建设地址：陕西省杨凌示范区兴杨路天工实业院內

2.建设内容及规模

本项目位于陕西省杨凌示范区兴杨路天工实业院內,租赁杨凌天工实业股份

有限公司厂房进项建设。项目地北侧及东侧均为天工实业其他厂房，西侧为锦祥

实业有限公司、南侧为杨凌金石牧业有限公司。项目地理位置为 E108°5′27.748″，

N34°17′14.538″。项目共租赁一个厂房，建筑面积 1200m2，用于防盗门、钢质门

生产线的建设，建成后可达到年产防盗门 500 套、钢质门 500 套。总投资 200

万元，其中环保投资 19万元，占总投资的 9.5%。

项目组成及主要建设内容具体见表 1。

表 1 项目基本组成一览表

2

工程类别 建设内容 工程内容 备注

主体工程 生产厂房

钢结构，1层，建筑面积约 1000m2，主要包括生产区域、

仓储区域、喷漆房、烘干房、喷塑间等。

其中喷漆房建筑面积 49m2、喷塑间建筑面积 49m2、烘干

房建筑面积 15m2、生产区域建筑面积约 900m2，主要设

置防盗门及钢质门生产线。包括焊接区、切割区等。

依托租赁

厂房
储运工程

材料库房
位于生产厂房外部，建筑面积约 32m2，主要放置冷板等

原辅材料

成品库房 位于生产厂房外部，建筑面积约 56m2，主要放置成品

辅助工程
办公室 位于生产厂房外部，建筑面积约 30m2

展厅 位于生产厂房外部，办公室南侧，建筑面积约 65m2

公用工程

供电 杨陵区供电线路及设施 /

给水 依托市政管网 /

供热制冷
项目生产过程中烘干、固化等加热工序均为电加热。生

活办公采用分体式空调供暖，生产车间不供暖。
/

排水
项目排水雨污分流，雨水排入雨水管网，生活污水排入

化粪池处理后，进入杨凌示范区污水处理厂。
依托

环保工程

废气

金属粉尘自然沉降后车间内排放；焊接烟尘经焊烟净化

器处理后排放；喷塑粉尘收集后经滤筒除尘器+15m高排

气筒（P1）排放；喷漆废气收集后经过滤棉+活性炭+15m
高排气筒（P2）排放；烘干固化胶合废气分别收集后经

二级活性炭+15m高排气筒（P3）排放。

新建

废水 生活污水经化粪池处理后，进入杨凌示范区污水处理厂。 依托

噪声
采用基础减震，厂房隔声，选用低噪声设备和严格管理

等降噪措施。
新建

固废

本项目产生生活垃圾收集后交由环卫部门处理。一般固

体废物废包装材料收集外售或交由厂家回收；废边角料

收集后外售；收集的粉尘回用于生产。危险废物分类收

集后暂存于危险废物暂存间，交由有危险废物处置资质

的单位处置。

新建

二、主要环境保护目标

环境保护目标见表 2。

表 2 主要环境保护目标一览表

名称
坐标

保护对象
保护
内容

环境功能区
相对厂
址方位

相对距
离/m

经度 纬度

3

环境
空气

108.095598 34.290844 杨家庄 居民

《环境空气质量

标准》（GB3095-
2012）二级标准

NE 452

108.093431 34.286208 居民 SE 109

108.096864 34.284391 刘黄堡村 居民 SE 484

108.091668 34.285437
杨凌中等职

业学校
师生 SE 142

108.089689 34.282189 凤凰山庄 居民 SW 417

三、项目建设的环境可行性

1、产业政策符合性

根据《产业结构调整目录》（2019年本），本项目不属于限制类、淘汰类，

属于允许类，符合国家产业政策。对照《市场准入负面清单》（2020年版），本

项目不属于禁止类。项目已取得杨陵区发展和改革局《陕西省企业投资项目备案

确认书》。故本项目符合国家产业政策。

2、选址可行性分析

项目评价范围内无《建设项目环境影响评价分类管理名录》中第五条规定的

（一）、（二）类环境保护区，如自然保护区、风景名胜区、世界文化和自然遗产

地、饮用水水源保护区等，不在国家、地方规划的重点生态功能区的敏感区域内。

本项目位于陕西省杨凌示范区兴杨路天工实业院內，租赁杨凌天工实业股份

有限公司厂房进行建设，项目所在地属于工业用地。项目地北侧及东侧均为天工

实业其他厂房，西侧为锦祥实业有限公司、南侧为杨凌金石牧业有限公司。

本项目在采取相应的污染物防治措施后，项目运行期间各类污染物均能达标

排放，对环境的影响可以接受。因此，在严格落实本报告提出的环保措施后，项

目的建设和运行不会对外环境产生较大影响，选址可行。

四、评审结论

1、项目建设的环境可行性

项目的建设符合国家产业政策，在采取报告表提出的污染防治措施后，污染

物可做到达标排放，从环境保护角度分析，项目建设可行。

2、报告表编制质量

报告表编制规范，内容较全面，项目组成及建设内容介绍清楚，工程概况和

刘家凹村

4

5

	一、项目概况
	二、主要环境保护目标
	三、项目建设的环境可行性